2023 年 3月

医療関係者各位

「薬価基準収載医薬品コード」変更のお知らせ

謹啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、令和 5年 3月 3日付厚生労働省告示第 58号にて、「使用薬剤の薬価（薬価基準）の一部を改正す

る件」が告示され、弊社医薬品の一部は薬価基準収載方式が銘柄別収載から統一名収載、または統一名

収載から銘柄別収載へ変更になります。それに伴い薬価基準収載医薬品コードが変更になりますので、

下記の通りお知らせ申し上げます。なお、新コードは本年 4月 1日から適用されます。

今後とも、従来製品共々、尚一層のご愛顧を賜りますようよろしくお願い申し上げます。

謹白

ヴィアトリス製薬株式会社

記

〔銘柄別収載から統一名収載へ変更になった品目〕

製品名
新）薬価基準収載医薬品コード 旧）薬価基準収載医薬品コード

新）個別医薬品コード 旧）個別医薬品コード

オロパタジン塩酸塩錠 5mg「VTRS」
4490025F2011 4490025F2321

4490025F2321 4490025F2321

オロパタジン塩酸塩 OD 錠 5mg「VTRS」
4490025F4014 4490025F4197

4490025F4197 4490025F4197

ジアスターゼ「ホエイ」
2331003X1019 2331003X1140

2331003X1140 2331003X1140

ブドウ糖注射液 5％「VTRS」
3231401A4018 3231401A4085

3231401A4085 3231401A4085

ペミロラスト K 錠 10mg「マイラン」
4490011F1013 4490011F1080

4490011F1080 4490011F1080

〔統一名収載から銘柄別収載へ変更になった品目〕

製品名
新）薬価基準収載医薬品コード 旧）薬価基準収載医薬品コード

新）個別医薬品コード 旧）個別医薬品コード

アレンドロン酸錠 5mg「VTRS」
3999018F1200 3999018F1013

3999018F1200 3999018F1200

トコフェロール酢酸エステルカプセ

ル 100mg「VTRS」

3150002M1122 3150002M1017

3150002M1122 3150002M1122

プロポフォール 1％静注 50mL「VTRS」
1119402A2169 1119402A2010

1119402A2169 1119402A2169

プロポフォール 1％静注 100mL「VTRS」
1119402A3114 1119402A3017

1119402A3114 1119402A3114

以上

【製品情報に関するお問い合わせ先】

ヴィアトリス製薬株式会社 メディカルインフォメーション部

フリーダイヤル 0120-419-043 受付時間 9：00-17：30（土日祝・弊社休業日を除く）

【本案内文書の掲載先】

Web サイト（Viatris e Channel）にも製品情報を掲載しています。

https://www.viatris-e-channel.com

NBZ27N041A